
Universidad Nacional de Córdoba
2024

Resolución H. Consejo Directivo

Número: 

Referencia: EX-2024-00330991- -UNC-ME#FCEFYN

 
V I S T O:

 

El presente expediente por el cual  se solicita AVAL ACADÉMICO para la realización de la
 XIX REUNIÓN ARGENTINA DE SEDIMENTOLOGÍA  a realizarse en el mes de Septiembre
de 2025; y

 

CONSIDERANDO:

 

Que la REUNIÓN ARGENTINA DE SEDIMENTOLOGÍA (RAS) representa, tradicionalmente,
el evento científico de mayor trascendencia nacional en el campo de la Sedimentología, dado
que brinda la oportunidad para el encuentro de participantes del ámbito académico y de la
industria. Asimismo, promueve el intercambio de conocimientos y metodologías acerca de las
investigaciones realizadas en diversos centros de Argentina y otros países de Sudamérica;

 

La RAS es organizada a través de la Asociación Argentina de Sedimentología (Asociación Civil
sin fines de lucro), que desde el año 1986 convocan bianualmente a un centenar de profesionales
de los ámbitos privados y académicos de Argentina y de países sudamericanos a la presentación
y discusión sobre los avances de la Sedimentología;

 

Lo aconsejado por la Comisión de VIGILANCIA Y REGLAMENTO;

 

EL H. CONSEJO DIRECTIVO DE LA

FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS, FÍSICAS Y NATURALES



RESUELVE:

 

Art. 1º).- Otorgar el AVAL ACADÉMICO a la XIX REUNIÓN ARGENTINA DE
SEDIMENTOLOGÍA , a realizarse en la ciudad de Córdoba en el mes de Setiembre de 2025,
bajo el lema “La sedimentología en la era de la Ciencia de Datos”.

 

Art. 2º).- Declarar de Interés Académico la participación de los Estudiantes, Egresados,
Docentes y Nodocentes de esta Facultads en dicho evento.

 

 Art. 3º).- La declaración otorgada por el Art. 1º del presente acto administrativo no genera
ninguna erogación presupuestaria para esta Facultad.

 

Art. 4º).- Dese al Registro de Resoluciones, comuníquese y gírense las presentes actuaciones al
Área de Comunicación Institucional a fin de dar amplia difusión.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL H. CONSEJO DIRECTIVO, EN LA CIUDAD DE
CÓRDOBA, A LOS SIETE DÍAS DEL MES DE JUNIO DEL AÑO DOS MIL
VEINTICUATRO.

 

 

em/Mbl


	fecha: Miércoles 26 de Junio de 2024
	numero_documento: RHCD-2024-377-E-UNC-DEC#FCEFYN
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
		2024-06-24T14:48:28-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Miguel Ruiz Caturelli
	cargo_0: Secretario General
	reparticion_0: Secretaría General Facultad de Ciencias Exactas, Físicas y Naturales
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-06-26T10:51:24-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Pablo Recabarren
	cargo_1: Decano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Ciencias Exactas Físicas y Naturales
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-06-26T10:51:26-0300
	GDE UNC




